armada e desarmada, a serem executados nas dependências da CAPES e no Arquivo Central, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, por 12 meses, a  par-r de  01/01/2021 até 01/01/2022,  com base no art.  57, inc.  II,  da  Lei
8.666/93.

1.2. Reduzir a quan-a de R$ 4.862,40 (quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) referente à
depreciação de 20% sobre os materiais e equipamentos e à redução do aviso prévio - itens A, B, D e E constantes no módulo 3 -
Provisão para Rescisão na Planilha de Custos e Formação de Preços - PCFP, em atendimento ao disposto na Lei nº 12.506/2011.

[...]

1 1 6.742,97 6.742,97 80.915,64

6
Posto de supervisão diurno 44

horas semanais
1 1 7.692,76 7.692,76 92.313,12

Total R$ 244.467,15 R$ 2.933.605,80

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O  valor  anual  es-mado  do  contrato  passará  de  R$  2.938.468,20  (dois  milhões,  novecentos  e  trinta  e  oito  mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) para R$ 2.933.605,80 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil seiscentos
e cinco reais e oitenta centavos) correndo as despesas à conta dos recursos da CAPES, no PTRES 170061, Elemento de Despesa
33.90.37.03,  Fonte  8100,  Nota  de  Empenho  2020NE800286.  Eventuais  termos  adi-vos  e/ou  apos-lamentos  a  este  contrato
indicarão os respec-vos créditos e empenhos para a sua cobertura.